HOLDX L2
Magnetische Prozesszuhaltung
Ihre Vorteile
1200 N Zuhaltekraft
Fixierkraft durch 30 N Permanentmagnet
Kombinierbar mit berührungslosem
Sicherheitssensor SAFIX (PLe)
Einfache und schnelle Montage

8 Pins (HOLDX L2) möglich.
Allgemeine Daten
Typenbezeichnung HOLDX L2
Artikelnummer SP-X-73-001-10
Funktionsart Magnetische Prozesszuhaltung
Gebrauchsdauer TM (EN ISO 13849-1) 20 Jahre
Umgebungsbedingungen
Lagertemperatur max −25 … +70 °C
Betriebstemperatur max −20 … +50  °C
Verschmutzungsgrad 3
Elektrische Daten
Überspannungskategorie III
Ausführung / Anschlüsse Steckverbinder M12, 8-pin
Bemessungsbetriebsspannung Ue (Low) −3 V … +5 V /(High) +15  … +30  V
Versorgungsspannung Ub DC − 15%/+ 10% (PELV gemäß 60204-1) 24  V
2 Zeppelinweg 4 | D-78549 Spaichingen | www.safety-products.de | Irrtümer und Änderungen vorbehalten | 28.04.2024
HOLDX L2
Bemessungsisolationsspannung Ui ± 4 k V
Leerlaufstrom I0 max. 300  mA
Anschlussart p-schaltend, kurzschlussfest
Bemessungsbetriebsstrom Iₑ 24 V/ max. 40 mA  /  < 2 m A
Gebrauchskategorie DC-13
Pinbelegung mit SSP Zubehör-Kabel
1 A1 Ue
2 OUT1 Diagnoseaugang
3 A2 GND
4 IN 1 Eingang Sicherheitssensor
5 IN 2 Eingang Magnet einschalten
Mechanische Daten
Breite 24,4 mm
Länge 257,0 mm
Zuhaltekraft Fmax
- typisch 1500 N
- garantiert 1200 N
Fixierkraft 30 N
Höhenversatz ± 2,5 mm
Seitenversatz ± 2,5 mm
Material Gehäuse Alu, hart eloxiert
Material Elektromagnet Alu, hart eloxiert
Material Ankerplatte Stahl, vernickelt
Schockfestigkeit 30 g/11 ms
Schwingungsfestigkeit 10-55 M Hz
Empfohlener Sicherheitssensor SAFIX
Mechanische Lebensdauer >10⁷
Breite Ankerplatte 34,0  mm
Länge Ankerplatte 130,0  mm
Höhe Ankerplatte 9,1  mm
Abmessungen
Höhe 22,2 mm
3 Zeppelinweg 4 | D-78549 Spaichingen | www.safety-products.de | Irrtümer und Änderungen vorbehalten | 28.04.2024
HOLDX L2
LED-Diagnose
Erweiterte LED-Diagnose
Diagnosefunktion
4 Zeppelinweg 4 | D-78549 Spaichingen | www.safety-products.de | Irrtümer und Änderungen vorbehalten | 28.04.2024
HOLDX L2
Pulsdiagramm
5 Zeppelinweg 4 | D-78549 Spaichingen | www.safety-products.de | Irrtümer und Änderungen vorbehalten | 28.04.2024
HOLDX L2
Elektrische Zeichnungen
Anschlussbeispiel 1
6 Zeppelinweg 4 | D-78549 Spaichingen | www.safety-products.de | Irrtümer und Änderungen vorbehalten | 28.04.2024
HOLDX L2
Zeichnungen
Bemaßung